SUMMARI A.

1. *Legatum non debetur repudiaria vel non adita hereditate, limita nu. 2. & 3.*
2. *Legatum alimentorum prestante ante aditam hereditatem.*
3. *Legata pia prestante hereditate non adita, contra nu. 4. vide tamen. nu. 5.*
4. *Legata pia non debentur, nisi adita hereditate, intellege, ut nu. 5.*
5. *Legata pia non debentur non adita hereditate, quia de non pacientur dilationem.*

- 6 Legata pia ut patetur hereditate nondum adita bona addicte debent alius seruandorum legatorum causa.
 7 Heres irregularis dicitur is, cui bona addicuntur legatorum seruandorum causa.
 8 Heres ex copi posse adire, ut soluat legata pia.
 9 Fideicommissarius cogit heredem ad adeundum, ut refutat hereditatem, quando alter non est faciens.

PRIVILEGE XII.

Legatum ut debeatur, necesse est prius hereditatem adiuri, si nemo, si de testame tutel. l. 3. si, de leg. 1. alii si hereditas repudietur, legatum non [1] debet, l. si quis omisit, si si quis omisit caus. testamen. l. eam quam. C. de fideicommiss. si veritas. C. eodem. Roma. in consil. 428. Alexand. in consil. 198. columnina. volum. 7. Deci. & Cagnol. in l. si nemo, si de regul. iur. vbi Cagnol. dicit fundata naturali ratione, & nihil actum videtur, quando heres scriptus non adhuc hereditatem vt inquit Simon de Pratis, de coniect. ultim. voluit lib. 5. dubita. 3. interpret. numero tertio. Colla c. si pater, part. 2. veri, defunctus, numero 3. & 4. de teitament. Gomez. de testamen. cap. 12. numer. 11. sed ante aditam hereditatem praeflari debet almentorum legatum. [2] fecdum Corne. in d. eam quam, numer. 24. C. de fideicommiss. quem citat, & sequitur Cordubensis. In l. si quis à liberis, & vtrum, num. 2. si de libe. agnosc. Rip. in l. num. 17. si quor. lega. id autem deducitur ex eo, quod causa alimentorum sit pia, & fauor pia causa introductum est, quod prefletur legata ante aditam hereditatem. [3] Bartoli. in l. column. pen. tert. quarto quarto. C. de sacro fan. eccl. Salic. Fulgos. Aretin. & alij ibi. Roman. in consil. 323 & in consil. 527. Iosin. de Anan. in consil. 28. column. pen. Imol. in l. si filius qui patri, vbi Aretin. column. t. ff. de vulg. Barbar. in consil. 8. column. 9. volum. 1. Alex. in consil. 4. column. 7. volum. 2. Socin. in consil. 16. num. 25. vol. l. infinitos ad hoc citat Tyras. de priuile. pia cau. priuileg. 33. Lopus alleg. 91. num. 4. Capell. Tholof. quest. 85. Matthei. notab. 163. lo. Lup. in repet. Rubr. de dohat. inter vir. & vxor. §. 65. numer. 18. & communem dicunt Modern. Gall. ad Alex. in consil. 209. numer. 26. volum. 2. eosque sequitur Did. in R. animalius §. 9. nu. 11. & sequen. vbi plures causi distinguit, Simon de Pret. lib. 2. interpret. 2. dubit. l. solut. 4. nu. 68. & sequent. Dec. in l. si nemo, in fine, ff. de rega. iur. Veritas causa nositer non caret dubitatione, multi enim tenent, legata pia non debet hereditate non adita. [4] Bart. tibi contrarius in l. vnu. in fin. C. de testamento. Angel. Imo. & Cam. in l. qui filio. §. 1. ff. de her. infinit. Rom. in Authent. similiter in 20. special. pia cau. inter vlt. volunt. C. ad legem Falcid. Bal. in l. 1. C. de sacro fan. eccl. vbi Fulgos. & Salic. in quest. 13. laf. in l. lec. numer. 29. & in 2. column. fin. & hanc veram, & communem sententiam Legitorum, & Canonistarum dicit laf. in d. eam quam. numer. 9. C. de fideicommiss. prima tam opiniatio prior est, ut patet ex predictis, & non obstat, quod legata pia requirant aditionem, quia non procedit, quando talia sunt, que non requirunt temporis dilationem, tunc enim non expectatur [5] aditio, ut in proposito voluit Bal. in l. 1. super 11. quest. C. de sacro fan. eccl. & in Aut. hoc amplius. C. de fideicommiss. sequitur Angel. in d. l. & hanc parte sequitur Iaf. in d. l. eam quam. nu. 20. tertio notabiliter limita. Ex quo infertur, quod vbi alimenta legantur duci, tunc non datur actio, nisi hereditate adita, quia cessat ratio, propter quam sa-

uer hic conceditur alimenta, ne scilicet dum expetatur aditio, legatus fame pereat, & cessante ratione, cessat dispositio. Iadigere. §. quatinus. si de latre patro & hoc est quod Cyn. Bal. & alii dicunt in d. l. d. §. idonec. C. de ure deliberant. quod ante aditam hereditatem petunt legatum factum pro seputula testatoris, pro restituione usurparum, pro inhibitoria sustentatione, & cum ea limitatione transit Duen. d. rega. 267. in tribus limitatio. Phaneus de intentar. d. par. 2. num. 6. & sequen. vbi olat. in cod. tradit. in 4. utilitate. numer. 6. & sequen. folio mth. 10. vbi limitationem de pia causa restringit ad casum predictum, quo moea est damnum allatura. sed quererat alios, si hereditas non est adita, contra quem legatarum diriger actionem suam? & licet super hoc multa multa possint, tacitissimum tamen erit remedium, quod bona aliqui addicuntur legatorum seruandorum causa, vbi fieri videmus [6] in legato libertatis. 1. 4. fideicommiss. liber. fin. C. de manut. telam. Inf. de eo cui bon. libe. cau. per locum cit. atque ita in legatis ad pias causas consultit Bartol. in d. l. eam quam. num. 2. vbi dicit esse notandum, & fore tutius idem voluit Bart. in l. 1. C. de bon. vacan. lib. 10. in l. 1. C. de sacro fan. eccl. rom. in d. Authent. similiter, in 20. special. pia cau. inter vlt. volunt. Inf. in d. l. eam quam. num. 19. Didac. d. c. r. a. n. a. d. s. §. 3. nu. 11. ver. secundus causus his autem, cu bona addicuntur, dicitur here. [7] irregularis, non autem ex testamento, vel ab intestato, vt inquit glo. Inf. de eo cui bon. libe. cau. addic. quam sequitur Bal. in l. p. hereditarii. C. de her. aditio. in l. ex testamento. C. de testamen. manum. in d. l. eam quam, vbi Inf. num. 19. qua verò actione legatarum experiarunt pro consequendo legatum, quando hereditas non est adita, dicam in utile, quomodo petantur alimen. Priuilegio sic statue appetit superfluum esse querere, an heres [8] cogit possit ad adeundum, in quo articulo Cordubensis in §. vtrum, nu. 6. dicit cogendum heredem, allegat Bartol. in l. also. num. 3. ff. de alimen. & cibar. lega. & laço. à Canib. in tracta. de executio. vlt. volunt. in 2. partic. §. consultis autem. num. 7. sed mihi hoc non dicti Bart. & non sunt multiplicanda specialia, pricipue cum alia remedia habeat. Nam eti aliquid fideicommissarii institutus sub conditione possit heredem [9] compellere, vt adest ex confirmatione diu Pij. l. apud Iulianum §. Antistia. ff. ad Trebellian. 4. l. cum Archemedorum. C. vt poss. lega. l. iest omnes ff. qui satisfar. cogant, tamen hoc non procedit, quando ei potest effucursum alia via, l. fed cum ab herede. ff. ad Trebellian.

SVM M A R I A .

1. *Heres non tenetur solvit ultra vires hereditatis.*
 2. *I. invenientur prodeft heredi etiam aduersus legatum pia causa, quia non tenetur ultra vires hereditatis.*
 3. *Alimentorum legatum non prelet heres ultra vires hereditatis, etiam si non fecit invenientium.*
 4. *Heres sine inventario non tenetur ultra vires hereditatis, quando testator mādat solvi de bonis suis.*
 5. *Testator mandans solvi de bonis suis, videtur remittere heredi necessitatem solvendi ultra vires hereditatis.*
 6. *Heres sine inventario solvit de proprio legatum almentorum taxatum à testatore & determinat relatum.*
 7. *Certum dicitur, quod certificari potest per relationem ad aliud.*

PRIVILEG. XIII.

CVm multa priuilegia sint alimentis tributa à Clege, dubitatum fuit aliquando, si heres cum beneficio inuentari teneatur ultra vires hereditatis, & mihi vita est superflua qualiter. quia regulariter heres non tenetur ultra quam [1] sit in hereditate, l. fin. §. & si praefatam, vbi Doctores, C. de iure delibe. Angel. in §. ex actis, in prima colum. In libro de hereditate, & differ. Deci. in conf. 633, colum. fin. Guid. Pap. in tract. de form. inuent. n. 16. Rol. in tract. de inuent. part. 4. i. 2. velut in princ. folio mili 96. & idem videmus, quod eti causa pia fit semper favo- rabilis, & multis contineat specialitates, tamen be- neficium inuentari prodest heredi etiam in legatis suis, [2] Caffr. in conil. 21. in princ. volum. 1. prout eum allegat Rol. in d. tract. in d. par. 4. & inuentari confectio folio mili 98. mouetur Caffren. quia dis- positio d. s. & si praefatam, est generalis, & quia he- res qui inuentarium non fecit, non tenetur credito- bus ultra vires hereditatis in foro conscientia, se- cundum Bartol. in Rubr. si de acquirend. heredi. vbi Aretin. considerat, quod vt heres teneatur ultra vi- res hereditatis, est pena: Ecclesia autem penam non prosequitur, c. dilectione arbitri. c. fraternitas, 12. q. 2. Corne. in confil. 39. nume. 8. volum. 4. Boer. in conil. 53. nume. 4. & hanc partem tenet etiam Pha- nuc. in tract. de inuent. part. 7. numer. 280. vbi post Franc. de Marchia. deci. 434. & Crause. in confil. pro genero. numer. 477. ver. tertio respondetur, inquit, quod superem magistratus, quorum est folio facti vi- ratate in pecta iudicata, non compellunt heredes ad soluendum ultra quam sit in hereditate. si ergo inuentari confectio prodest aduersus legatum pia- cause reliktu, certe proderit etiam teneatur quis integrum perstare legatum alimentorum, quando, vt dixi supra, procedat argumentum de pia causa ad almenta. Quinimò Baldi. in l. voluntatis, numer. 4. & 5. C. de fideicommissi. vult, quod heres ob non con- fectio inuentari non tenetur solvere [3] alimentum si legatu ultra vires hereditatis, quia alimenta intelliguntur reliqua arbitrio iudicis, & non debet plus vel minus estimari legatum & quod inuentari non sit confectum, adem videtur voluisse Cuman. in confil. 30. in 2. dubio. vbi dicit, hunc esse casum, in quo le- gatum minuitur ut alieno, etiam non facto inuen- tario: hec autem diminutio, non fit ab herede, sed ab ipso testatore, qui non videtur plus relinquare, & hoc etiam ponit lo. de Amic. in confil. 56. & latius secundum hanc conclusionem respondet Baldi. in d. confil. 70. non dicat esse speciale in nouerca, sed de ea mentionem facit ob facti contingentiam, & alij Doctores volunt, Baldi dictum procedere indi- stinctè, cuicunque factum sit legatum, cum predi- catis transit Phanuc. in tract. de inuent. par. 7. mili. 58. & 59. & Lancel. Gal. in confutend. Alex. in ver. folios, mili. 155. & seq. vbi subdit hanc opinionem tanquam magis receptam, & aquiriorem esse amplectendam. Attacamen de praedicta Baldi sententia dubitat Iaf. in l. fin. §. si praefatam, colum. penul. ver. quarti limita, C. de iure delibe. quia arbitrium boni vitæ regulari debet secundum leges, & quando heres non facit inuentarium, diponi leges, quod teneatur in fo- lidum, quia praefumitur res hereditarias occultasse,

idem voluit Bertran. in confil. 268. num. 6. volum. 2. Natta in confil. 387. mili. 9. & horum opinio videtur vera, quia Baldi. in d. voluntatis, non videtur velle, quod heres non teneatur ultra vires hereditatis, sed folium, quod non augetur legatum ob inuentarium non confectum: putat, si alicui relinquantur alimen- ta, non sunt ei praeflanta pinguiora ob non confe- ctum inuentarium, quam debantur eo confecto, inspesta conditione legatarij, veluti si rusticus sit, non petat nobiliora alimenta. Re tamen bene per- specta, baldi decisio concludit etiam generaliter, quod nec etiam secundum conditionem legatarij praestanda sunt, & in d. confil. 70. ponit clariss. sicut etiam Cumani. d. confil. 30. ratio enim est, quia legatum praeditum videtur limitatus ad vires patrimo- nij, at vbi quid relinquitur foliendum de viribus patrimonij non attendimus, quod heres non fecerit inuentarium, nec omisso facit eum in plus teneri, ne Baldi. in l. i. C. de his que posse nomin. vbi tenet, quod heres omisso inuentario non tenetur ultra vi- res [4] hereditarias, quando testator iussit eum foli- uere de bonis suis, Roma. in rubr. ff. de acquir. heret. Corne. in confil. 39. col. 3. in fin. ver. & hoc voluit. vol. 4. & in confil. 180. num. 9. eodem volum. aartol. Cu- man. Caffren. narba. Fran. de Pep. Deci. & alij. quo- citat, & sequitur Phanuc. in tract. de lucro dot. gloff. 8. mili. 6. i. & in tract. de inuent. par. 7. nume. 5. facit quod volunt aartol. in l. iurisfundi. & si liberi, in fin. ff. de oper. liber. baldi. in l. liberti libertaque, colum. antepen. C. de oper. libert. Natta in confil. 363. nume. 31. Caphal. in confil. 65. numer. 18. & quando te- stator mandat foli de bonis suis, videtur remittere ius, quod legatario copeteret aduersus [5] heredem non conscientem inuentarium, per id quod ponit Hercul. in l. an ratione, s. quod. mili. 27. ver. addit. praedi- catis. ff. ad leg. Falci. Angel. in tract. de testam. glo. 34. num. 5. Phanuc. d. par. 7. numer. 50. & obstat, quod leges obligent in solidi heredem, qui non fecit in- ventarium, ideo secundum eas bonus vir debeat arbitrii, vt inquit Iaf. in d. §. eti praefatam, quia respo- detur, quod bonus vir non arbitratur secundum iuri- rigorem, qualis ille est, qui heredem obligat in solidis, secundum aequitatem naturale, que etiam in foro conscientia seruat, vt dixi hoc eodem loco speciali. Respondeo secundo, quod etiā inspeculo legis rigore id, quod heres soluit ultra vires hereditatis, non est de bona testatoris, sed heredis, vt dicitur pena, & tamen legatum alimentorum est taxatum ad redditus honorum testatoris, proinde non est praestandum, nisi ex bonis, quae apparent, quia eis heres presumatur occultas alia bona, tamen cum incerta sunt quantitas, in dubio non est grauandum heres. Praefatam tamen baldi decisionem intellige procedere, quando legatum alimentorum est sim- plex, & indeterminatum, vt si sit certum, & prae- sumt. [6] heres, qui non fecit inuentarium, tene- tur de proprio, ita declarat Natt. in d. confil. 387. nume. 9. certus enim ratio quia mouetur baldi, quod scilicet taxetur arbitrio boni vitæ, secundum facultates testatoris, quia testator taxando ipse recedit a iuri communis declaratione, & sicuti si certa quantitas foret relicta, heres qui non fecit inuentarium, teneatur integræ praefare, etiam si minus foret in hereditate, ita quando alimenta determinata relin- quuntur, & que non recipiunt declarationem à iure communis, & Nat. loco predicto dicuntur certa esse ali- menta, quando legit testator, qualia confuerint pre- statre: nam [7] certum est, quod per relationem ad aliud certificari potest, l. certum, si cert. pet. l. si ita

scripsero. si de condit. & demonst. l. vbi autem. § qui illud. ff. de verbo. oblig. & Natt. sequitur Phanius. in d tract. inuenit part. 7. nam 57. vbi quoad declaratio- neum hanc non impugnat confilium Nattae: sedante eos hoc modo Baldum intelligit Bertraman. in d. conf. 268. num. 4. vbi loquuntur, quando testator legit certam quantitatatem frumenti, vini, lignorum, olei, & alias rerum ad alimenta. & mouetur, quia flan- dum est interpretatione testatoris, quando ipse eam interpretatur, & non relinquit interpretationem iuriis. L'generaliter, § fin. cuius ibi not. C. de instit. & subl. l. 3. in fin. C. de liber. prater. & vbi est glossa homi- nis, cestat glossi legi, secundum Iacob. Belut. in §. sed hoc praesenti in Aucten. de sanctis. Episcopodam aliquid in fin. in tit. qualiter praefenda inton-

onus aliendu in iunctum erat. Simon de conie. vltim. volunt. interpret. 11. num. 27. fecit eis quando legatum alimentorum efficitur caducum, propterea quod non extet qui fuerit oneratus, vel quia relictum ne- rit ab eo, qui non fuit honoratus. Nam quando legatu-

mum efficitur caducum, licet regulariter remaneat apud heredem, l. vna. §. & cum triplici. C. de cad. tol. tamen [5] fauore ai mentorum praeflator ab her- rede, vel aliqui qui cogatus sive Bartol. in d. alio. in l. vbi Imola, Alex. & alij ff. de alim. & cibar. leg. gloss. in l. Titia. § idem quefuit, ff. de ann. leg. Euerard. do- co 24. num. 2. ver. secundum id, sed facit ad hoc & hoc eti alud alimentorum pruriugium, quod etiam

commune est: tam quocunque legato ad piam cas- tam velicit, ut comprobatur Tyras. in d. trac. priusleg.

38. Hoc pruislegio flante deinceps est singularis deci- sio Bart. in conti 21. quidam sibi filios heredes, ro- lu. i. vbi si quis habens bona cum fratre communi-

[6] reliquit nepoti alimenta praefenda pro diu- nia per suos heredes, & pro alia dimidia per fratrem, cui nihil reliquit, sustinebit relictum, & heredes

legatum prestatibant in solidum, licet pro ea parte, quae fuit fratri intineta, legatum fit nullum, ex quo frater, qui non fuerat honoratus, non potuit grauari, per text. in l. ii duobus §. 1. ff. d. l. 1. vbi legatum reli- cta cum coniunctum ab horopato, & non honorato, in-

tegrè debetur ab honorato. Nam illud non est singu- lare, quia cum tractet Barto. de legato alimento- rum, quod sustinetur etiam ab eo praefandum, cui nihil est relictum, non est mirum si sustinetur etiam

quando est pro parte, vel coniunctum relictum ab honorato, & pro parte à non honorato, & Barto. se- quuntur Caltre. Ares. & Alexan. in d. l. ff. duo. §. 1. vbi laf. num. 3. qui subdit, quod quilibet ignorans illum

textum responderet contrarium, quod est falsum, quinetiam circumscripito textu, & decisione Bar qui- libet idem diceret, per text. in d. l. alio. vbi Barto. &

Doctores, & de illo confidit facit mentionem Alex- in conf. 78. nu. 5. vol. 6. eandem Barto. conclusionem sequuntur Doctores in l. cum filiofamilias, vbi etiam Ripa. num. 24. ff. de leg. l. laf. in l. ab eo, vbi per quartu- limita, C. de fideicom. Cordin. in l. quis à liberis, §. 1. quis ex his, num. 2. 18. ff. de liber. agnos. vel alen. Si- mon de conie. vltimatum volunt. libro quarto, dubitatione undecima, numero vigesimali. Quarto. folio mhi 426. & num. 83 folio 430.

SVMMARIA.

1. Legata ab integrato non consentur repetita à sub- stituuto per fideicommissum vel nominatum grauari.

2. Legatum alimentorum relictum ab aliquo nonar- tuum grauato debetur etiam à substituto.

3. Legatum alimentorum relictum ab uno ex heredi- bus, qui repudiat, vel decessit ante adiunctionem, debetur a coniuncto.

4. Onus iniunctum vni ex heredibus non salvo ab alio cui portio accresci.

PRIVILEG. XV.

R E L I C T A ab instituto consentur repetita [1] a subtituto, licet Imperator, ff. de leg. 1. ff. sed hoc

nō procedit subtituto per fideicommissum, quod- quid sit in vulgari. Iafon. in rubric. ff. de vulg. & pup- numero septimo, multoque minus procedit, qua-

dum nominatum est ab instituto aliquod relictum pa- tia, grauando per nomen proprium, quia tunc sub- titutus non consentit grauatus. 1. Celsus. §. quod aliud cuius

- SVMMARIA.**
1. Grauamen non imponit non potest, qui non [1] fuit honoratus, vel ultra id, in quo fuit honoratus. lomita num. 2. & 3.
 2. Legatum alimentorum praefandam ab eo, cui nihil fuit relictum, vel minus quam importent alimenta, subfmetur.
 3. Legatum libertatis, & pie causa praefandam ab eo, cum nihil, vel minus est relictum sustinetur.
 4. Alimenta relicta ab usufructario, extinguuntur us- uisfructu finito.
 5. Legatum alimentorum caducum non remaneat apud heredem, sed praefatur ab eo, vel alio.
 6. Legatum alimentorum relictum pro dimidia ab her- rede, & pro dimidia a fratre degente in commu- nione, debetur integrè ab herede.

PRIVILEG. X I I I L

Grauamen ei imponit non potest, qui non [1] fuit honoratus, lab. eo. C. de fideicom. & eatusne sustinet relictum, quatenus accepit grauatus, ultra verò est inutilis. 1. Inhibit. de reb. ling. per fideicom, relict. I. plan. §. fin. & l. videndum. ff. de leg. 1. l. 3. l. 4. l. li- liam & l. si legatarum. ff. de leg. 3. l. ex facto post princip. ver. nam eatus. ff. ad Trebel. l. ciuitatis. §. fin. vbi Barto. ff. de leg. 1. l. 1. in fin. C. commun. de legal. fed & si ist. 5. l. in finff. de leg. 3. Bart. in l. non amplius, in princ. ff. de leg. 1. Salic. in l. fin. C. quando dies leg. ced. fauore tamen alimentorum inducendum est, quod legatum alimentorum debetur, si ab eo fuerit relictum, qui non fuit honoratus, vel cui minus datum est, quam [2] Ionus ictus, ut est text. in d. l. alio. ff. de alim. & cib. aleg. vbi numero primo dicit procedere, quia alimentorum legatum est pia, sequitur Alexan. & alij. & hoc dicit menti tenen- dum Euerard. loco 24. colum. 4. verfe. octauo istud facit, idem enim videmus in legato [1] libertatis. l. si lucro, §. si pro nos scripto. ff. de fideicommiss. libert. per quem tex. idem in pia causa dixit Iacob. Butr. in suo tract. exequit. & Caltre. in l. 1. §. 1. colum. 1. C. de caduc. tollen. & de pia causa pomis Tyras. in trac. de priuileg. pia cau. priuileg. 37. vbi etiam de legato alimentorum. Contra tamen nostram cōclusionem facit texian. l. Struth. §. 1. fin. ff. de alim. & cibar. lega. in l. Titia. §. idem quefuit, in l. ff. de annu. lega. l. maius. §. à liberto. ff. ad leg. Falcid. vbi aliment. [4] relicta ab usufructario extinguuntur finito usufructu, sed videatur secundum gloss. ibi, quod in praediis legibus legatum alimentorum finitus volute tali testatoris, qui videtur velle, quod eatus daret quatenus duraturum erat legatum usufructus, cui

alicuius ff. de leg 2. i in ratione, §. quod vulgo, ff. ad leg. Falcid. Bart. d. Imperator, vbi Iaf. m. 31. & ibi quoque Ang. & Alex. & alij, Imol. in l. i duob. §. 1. ff. de leg. i. Doctores in l. vnicas hixitique C. de cad. tol. si tamen alimenta ab aliquo expellit illius nomine reliqua [2] sint, debebuntur etiam ab illius substituto, ut eti. tex. expellit in l. 4. §. Lucius, si de ali. & cibar. lega vbi notare glosf. Barto. & alij, Rom. in Authent. similiter, in 15. special. vltim. volum. &c. in 2. specia. f. vbi dicit notandum, C. ad leg. Falcid. Alex. in d. i duob. §. i circa fin. vbi etiam Iaf. in ff. de leg. i. idem Alex. in d. l. licet Imperator, col. pen. Soci. in tract. fallen. reg. 310. lnum. 33. Præt. Pap. in for. libel. quo agit pro lega, rei sing. in princ. nume. 85. Rom. in consil. 382. n. 5. vbi inquit hoc esse specialissimum in causa alimentorum, & text in d. §. Lucius, esse singularem, & infest esse in annua penitio ne, quia succedit in causam alimentorum. Enerat. in locis lega loco 24. colum. 3. versicul. quinto istud facit. vbi subdit notare dignum, & memoria perpetuo commendandum, vbi extendit ad legatum in piam causam. Iaf. in consil. 95. num. 2. voit. l. vbi dicit in consulendo, & iudicando non esse recedendū ab hac opinione, Deci. in consil. 182. n. 3. Tyraq. qui alios citat in d. tract. de priuilegiis p̄r cau. priuilegi. 36. vbi ampliat etiam ad causas p̄s, Gomel. de teatim. cap. 12. num. 36. Manti. de coniect. vltim. volunt. lib. 8. titu. num. 16. Simon de coniect. vltim. volunt. dubit. 11. in princip. num. 27. folio mihi 416. & clariss. num. 29. & quod dicimus de substituto, locum habet etiā in coniunctō, quia si onus sit vni ex heredibus nominatum in iunctū, is autem repudiet, vel decedat ante additionem portio qua deficit accrescit coheredi cuius onere solvantur alimenta, & hoc fauor [3] alimentorum, vt probatur in l. 3. fin. & ibi Bart. not. in sumario. ff. de leg. & cibar. Iafson. in leg. duobus. §. si heres. numer. 14. ff. de leg. 1. Cordub. in l. si quis a liberis. §. verum. , nu. 23. de liber. agnosc. & Iaf. in loco predicto dicit eis in legato ad pias causas, quia cōparatur alimētis, & tamē quidam onus in iunctū est vni tantum ex heredibus. [4] runc portio deficiens accrescit eum onere. l. Celsus. §. pen. & fin. ff. de leg. 3. Bar. in l. s. Titio. 5. i. in fin. ff. eod. ut.

S V M M A R I A.

- 1 Legatarium capi vnu legatum de manu herediti, aliis primarij ure suo. limata. nu. 4. & 6.
- 2 Filii pro legitima non possunt ingredi propria autoritate possessionem bonorum.
- 3 Legatum alimentorum capi debet de manu herediti, sal. lit. nu. 4. & 6.
- 4 Alimentorum legatum capi possit propria autoritate si legatarium est pauper.
- 5 Legatarium pauper non tenetur canere cum fideicommissoriis.
- 6 Vxor relata vñsfructuaria sciantibus filiis capi alimēta propria autoritate.
- 7 Legatarium capiens legatum propria autoritate non puniatur, quando non est locus falcidie.
- 8 Legatum ad pias causas capi possit autoritate propria ex quo non paruerit falcidiam.

P R I V I L E G . XVI.

L egatum capi debet de manu [1] herediti, c. Raynaldus. vbi glosf. in ver. petendo. de testamen. l. eam quam. C. de fideicom. & capiens legatum autoritate propria, priuataria ure suo, i. legatum, C. de lega. Oldra. in consil. 107. in 6. queſt. Iaf. in consil. 146. numer. 1. volum. 4. Deci. in consil. 424. n. 18. Bertran. in consil. 73. num. 6. volum. 3. in tantum, & nec

etiam filius pro sua legitima possit propria autoritate ingredi possessionem [1] bonorum, vt per Bart. in l. 2. nu. 4. C. quando & quib. quarta pars, lib. 10. Alex. in consil. 134. vol. 4. Cur. Sen. in consil. vlti. & v. dicit ubi locum regula etiam in ordinario alimentorum legato, quod capiendum est ab herede, [3] vt notabiliter voluit Ioan. And. ad Spec. in titu. qui fil. sint legit. §. 1. sub. num 34. in fin. vbi allegat Odofr. Ange. in l. 1. colum. 1. ff. de actio. ref. amota. vbi ait non inueniunt hoc apud alium, præter eum, Picus in l. Titio. §. Titia, cum numeret. nu. 137. ff. de leg. 1. Meñoc. de adipis p̄s. rem. 2. nu. 60. quando tamen alimenta relinquantur pauperi, & ego, qui aliunde non habectū capi posunt propria autoritate, quia alimenta non patiuntur dilatationem & tractatur de vita hominis conferuanda, nec eo casu datur heredi aliquod [4] remediu. cōtra legatarium, vt in proposito concidit Ripa in l. 1. numer. 17. ff. quor. legas, quem sequitur Menoch. in dīc. tract. de adipis p̄s. rem. 2. numer. 60. & facit, quia virgente necessitate licet impunē capere de alieno, multo ergo magis licet capere de proprio, & hoc priuilegium paupertatis omnis Benical. in suo tracta. pauper. in 9. quarto. in 7. specia. vltim. volunt. vbi tamen illud ponit, quod legatarium pauperi [5] non tenetur canere cum fideiis oribus, sed fat. est iti iuratoriam præstet cationem; vnu tamen est casus, in quo legatarium non inops capit alimenta propria autoritate, quando scilicet ex confutundine bulgar. alimentorum legatum ob existentiam filiorum reflingitur ad alimenta, secundum notata per glos. & Doctores in Authent. hoc locum. C. de fecun. nup. tunc enim vnu alimento capit non, ab herede, sed autoritate [6] propria, vt voluerunt Ioan. And. & Angel. in locis Iupracitatis, & præter eos Bartol. in Authen. quod locum. numer. 8. vbi etiam Bald. C. ii secund. nupt. quia illud proprii est legatum vñsfructus, quo casu ex iuri dispositione licet fructus manu propria capere, vt per Bartol. & alios in l. fundi Trebatiani. ff. de vñsfructu. lega. & licet confutundine Bulgari limitetur legati substantia, & restringatur ad alimenta ob fauorem filiorum, tamen non determinatur illa præminētia, quam legatum habet inspeccia sua propria significatione, & primordiali natura. Are. in consil. 40. col. 2. ver. fatendum tamen. vbi dicit quod est quadam species vñsfructus limitata, vñs que ad perceptionem alimentorum, ideo similiter potest autoritate propria capere quia sibi sunt ad vitium necessaria, & loquitur Aret. quando simplex relinquitur vñsfructus etiam si non dicatur, dominam &c. & de hoc videtur potest Picus in dīc. §. Titia. nu. 137. vbi late agit.

Addo pro confirmatione priuilegiū prædicti quod alia ratione videtur concedi legatario facultas capiendi alimenta sua manu, quando est pauper, quam tamen Ripa non consideravit. Nam de legato alimentorum non detrahitur falcidie, vt dicam pauplo infra, quando vero non est locus falcidie, non prohibetur legatarium [7] sua autoritate capere, Cyn. in l. 1. C. quor. legat. ea enim est ratio prohibitionis. prohibito itaque cesat vbi cesat ratio, declarat Menoc. d. rem. 1. n. 6. & seq. & hac ratione inquit Coen. in consil. 140. colum. fin. volum. 1. quod ex quo falcidia non detrahitur de legato ad pias causas, §. si autem heres, in Aethen. de eccl. tit. & in Authent. similiter, Cod. ad leg. Falcid. poterit capi legatum propria [8] autoritate, besed. Capra in col. 3. in fin. Tyraq. de priuilegiis p̄s cau. priuilegi. 45. Menoch. dicit. rem. a. numer. 86. & si quis dicat quare id

non generaliter obtinet in omni legato alimentorum, non mirabitur si memoriatur repetet, quod sepius à nobis est tacum in precedētibus, eantibus causam alimentorum esse prīilegiatam, quatenus alimen- ta pauperi debentur, & hanc postrema ratio melior est quam ea, quam adducit Ripa dict. leg. tūm. 17. ff. quorū legat.

S V M M A R I A.

- 1 *Incertudo viriat legatum, stipulationem, & omnem dispositionem.*
- 2 *Incertudo non viriat legationem alimentorum etiam di- uini fæcium.*
- 3 *Incertudo circa personam legatarum virias legationum amplias, ut num. 4.*
- 4 *Legatum libertatis fæcium incerte persone non valer.*
- 5 *Incertudo persona non viriat legatum ad pia cauas, vel alimentorum.*
- 6 *Legatum quantitatibus fæcium unius ex liberis debetur omnibus, quasi ex ignoratur de quo testator fer- ferit.*

PRIVILEG. XVII.

IN CERTITUDO respectu quantitatis, vel rei legatae viriat [1] legatum, l. Tita cum testamento, in principiis ff. de leg. 2. sicuti etiam viriat stipulatio, l. ita stipulatio, & l. tritum, ff. de verbis obligati, certitudo enim viriat omnem dispositionem, vt latè probat Marfil. in rubri. C. de probatio. num. 359. & seq. sed favore [2] alimentorum sustinetur legatum incertum, vt est tex. in l. i. cui, vbi notant omnes ff. de anno. lega declaratur enim ex quantitate patrimonij testatoris, & qualitate, ac dignitate legatae, rjvnt in ea vbi gl. extendit ob similitudinem ad legatum pia, vt etiam facit Rom. in Anthen. similiiter, in 2.7. speciali pia cau. inter vlti. volun. C. ad l. Fale. & idem est tex. in l. cum alimenta, ff. de alijs & ciba, lega. Bart. in l. i. num. 14. ff. foliat, matr. vbi Bald. Non. num. 43. dicit procedere etiam reliqua sint diuici, quia in hoc iura loquuntur indistinctè. cum hi. & ni hil. & \$, cum in anno, ff. de transfac. idem Bart. in Liquidam testamento, ff. de leg. 2. Rip. in leg. ita stipulatio, num. 2.0. ff. de verbo, oblig. Euerard. loco 2.4. colum 3. vers. 6. litud. facit Benincas. in tract. paup. q. 9. in 3. speciali circa vitimas volun. num. 27. Tiraq. de primileg. pia cau. primileg. 55. vbi infert ad causam piam & allegat infinitos authores, qui tamen hoc deducunt ex co. tex. in l. i. cui loquuntur de aliementis. Cordub. in l. i. quis à liberis s-vtuum, num. 27. ff. de lib. agnosc. Cyntaem in l. i. C. de dot. promissio, dicebas, nihil inesse specialitatis, qua incertitudo declaratur ex adiuncto, & cum sequitur Ripa in l. i. ita stipulatio, num. 20. de quo videbit potest l. i. d. Ita stipulatio, num. 11. Cagnol. in l. i. semper in obscuris, num. 9. ff. de reg. int. fed quia communiter omnes volunt esse speciale, non est opus inquirere: si quis autem velit cognoscere rationem adiuncti non purgare, incertitudinis vitium, percurre poterit causa, in quibus incertitudo delinit actu, & videbit viri etiam actu, qui posset ex adiuncto certificari.

[3] Quia diximus de incertitudine rei legatae, fortinunt effectum etiam in incertitudine personae cui reliquum est: nam ea debet esse certa, alias non sustinetur legatum, leg. Paulus, la 2. ff. de reb. dub. l. 3. \$, si quis duob. ff. de adim. leg. l. i. ita fuerit legatum, post pria. ff. de reb. dub. l. qui plures ff. de vlt. lega. l. i. quis ex pluribus in pria. ff. de reb. dub. \$ incertus,

Instit. de lega. l. cum ex plurib. ff. de manum. testa. Bar. in l. quidam relegatus ff. de reb. dub. l. cum poss. inter. ff. de iure. Bartol. in l. i. qui seruunt § 6. inter. ff. de lega. 2. Ioan. de Plat. in §. si generaliter, Instit. de lega. Alexan. in cons. 109. nu. 5. volu. 5. & procedit etiam quando agitur [4] de legato libertatis, quiam illud admodum sit favorable, d. l. cum ex pluribus, Bartol. in l. l. quidam relegatus, imol. in l. 2. nu. 3. ff. de lib. & poth. Por. in §. ante hæredit. in gl. in vers. constitutio. Instit. de leg. ad idem est tex. quoniam in libertate in l. i. fuerit ff. de reb. dub. & ta- men libertatis legatum piam est, l. i. in fin. vbi Bald. C. comit. seru. manum. & pro regula late ponit Ma- ti. de conie. vltum. volunt. libe. 8. titul. 4. num. 18. y. bi tamen declarat nonnullis modis.

Tamen hoc fallit in legato alimentorum, quia si sit incertus, quoniamus incerti personis fuerit reliqua, arguendo de pia causa ad alimenta, quandoquidem in [5] legato ad causam piam est tex. in l. ad quod pauperibus, vbi gloss. Bald. & alij & in l. i. qui ad declinandum, & l. nulli. C. de ep. & cle. 4. l. Tito, in prim. ff. de verb. oblig. c. cum tibi, de teft molles co- gerit Tyraq. de priu. pia cau. 86. vbi declarat, quo modo intelligatur, & certificetur legatum pauperibus reliquum, Marfil. qui late agit in rub. C. de pro- ba. num. 374. & seq. Benincas. in d. q. 9. specia. 3. vlt. volun. nu. 21. & seq. vbi nu. 29. respondit ad monum. Cynis & Ripe, quod sputa tertigina, & quod etiam fuit excitatum ab Aret. in d. s. incertis. Mantica d. tit. 4. num. 21. ad id vero, quod dictum est de legato li- bertatis, quod videtur maxime contrarium hinc specia- li, vt bene adiuvet l. i. in l. i. ita sit scriptum, col. pen. vers. limitta dictam legem, ff. de leg. 1. telfondet. Tyraq. precitato loco procedere, quia cum cer- tum sit testatorem voluntivni soli ex pluribus reli- quiere, posset ei dari libertas, cui testator dati non volunt, ideo non offendatur testatoris voluntas, fan- ctus est nulli dari, at secus est quando incertus est legatum in omnibus, vt quando relinquunt pauperibus, allegat Deci. in l. i. num. 54. versic. non ob- stat, quod dictum, C. de edic. diui. Ad tollen. sed ea responso non videatur mihi tua, quia esti incerta per- sona, cui volunt relinqueret, certum est tamen quod vni volunt relinqueret, & eadem incertitudo circa voluntatem testatoris versatur, quando relinquunt pauperibus, & tamen ex conjecturâ testatoris vo- luntate declaratur. Præterea videatur dicendum, quod libertate reliqua vni ex pluribus eiusdem no- minis deberent omnes esse liberi si ignorauer de quo testator senferit, vti dicimus de legato quantita- tis facto vni [6] ex libertis, quando non confitit de quo senferit, leg. si quis Tito, §. i. & l. vnum ex familia, §. rogo. ff. de leg. 2. Mantica d. tit. 4. num. 14.

S V M M A R I A.

- 1 *Falcidia derrabitu de quocunque legato, quando vel plus est reliquum quam sit in hereditate, vel tan- tum quod hereditate non remaneat portio legitima.*
- 2 *Falcidia derrabitu etiam de legato alimentorum, si- multa, ut num. 4.*
- 3 *Falcidia non detrabatur de legatis pia vbi amplia- tur.*
- 4 *Falcidia non detrabatur de legato alimentorum pia- peri reliquo vbi amplia.*
- 5 *Primedamus non vitium primilegio contra pariter primilegiam, declarat, num. 7.*
- 6 *Falcidia de legato alimentorum non detrabatur pia- causa bares infinita, sed nostra, num. 8.*
- 7 *Primilegians in specie vitium primilegio contra primi-*

- privilegiorum in genere.
 8. *Pia causa instituta detrahit Falcidiam de legato a alimentorum.*
 9. *Legatarius alimentorum non tenetur fideimbre de cibis tribuendo pro derelictione Falcidiae.*
 10. *Falcidias potest a testatore prohiberi.*
 11. *Falcidias esse in re ipsa unius legatis ex testatoris despositione, casei si legatarus accrescit sonum et nomen solvendis.*
 12. *Argumentatio valens a testatore ad legem.*
 13. *Innumaritate alium concessa a Principe, non exempli accrescere alii principes quando fuit concessa ab publicam voluntatem,*
 14. *Falcidias, quando cessat ex legato alimentorum superplenda est a ceteris legatariorum.*

PRIVILEG. XVIII.

Falcidia detrahitur de quocunque legato, quando vel plus est relictum, quam sit in hereditate, vel tantum quod herediti non remaneat, portio à iure determinata. [1] Vt toto tio ff. & C. ad leg. Falc. idque famore testantium inductum est, ne iniusti decederet sine herede, vt dicitur. Instit. de leg. Falc. in princ. & in §. fed quia heredes, Instit. de fideicommissari, concernit item fauorem hereditis qui potest tres vincias fibi retinere, ut declarat Abbain cap. Raynaldis, num. 12. de testam. Soci. lun. in conf. 122. column. 1. vol. 1. & ponit Barto. in l. 1. num. 8. Cod. de viafuct. Iaf. in l. 1. s. denique, num. 8. ff. ad Trebell. Guido Parpa in deci. 515. num. 2. Consideratur etiam fauor legatariorum, qui non possunt consequi legata si hereditas non adiretur §. quantitas. Instit. de leg. Falcid. & Instit. de hered. que ab intef. defer. in fin. princ. & dixi paulo supra in privilegio, an alimentorum legatum debeat non adita hereditate, & [2] hoc procedit etiam in legato alimentorum, vt est text. in l. alio. ff. de alimen. & cib. leg. & in l. hereditatum. ff. ad leg. Falc. Verum tamen, quando alimenta relinquantur alii pauperi, vel egeno, non detrahitur Falcidia de eo legato, etiam si excedat dictam hereditatis: nam tale legatum dicitur pium, vt ostendimus in princip. huius partis, & in legatis piis [3] non est locus Falcidiae. Authent. limiter. C. ad leg. Falcid. si autem heres, in Authen. de eccles. tit. eti. text. in l. decim. ff. de fideicommissi lib. multos citat Tyrasq. in tracta de priuilegiis pia cau. priuilegiis. a. vbi dicit procedere, siue legatum medietate, siue immediate debetur pia caule, dum tamē legatum certitudinari si peruentur ad piam cauam, vt per eum, idem voluerunt Bald. Nouel. & Campes. quos citat & sequitur Simon de Preuis de interpret. vltim. volunt. lib. 4. interpr. i. dubit. 12. in princip. numer. 5. ergo idem erit in legatis alimentorum, que sunt pauperi, acque ita in terminis [4] de pia causa ad alimenta arguit Bartol. in l. alio. num. 4. ff. de alimen. & cibar. leg. vbi post Fran. de Pisis inquit hoc probari in §. alio quoque capitulo, in Auth. vt cum de appell. cognoſ. idem voluit Bart. in l. diu. Seu. 23. ff. ad leg. Falcid. sequitur Alexan. ibi col. 1. Bald. in l. ii. quis ad declinandum, in fin. princ. C. de episc. & cler. Angel. & Imol. in d. li. diu. vbi distinguunt inter alimenta relata diuiti, & ea que relinquuntur pauperi: & volunt procedere non solam, quando in genere relinquuntur pauperibus, sed etiam quando certae personae pauperi legantur, quia vtroque causa nullitat eadem ratio, vt bene adiutavit Bal. Nou. in l. numer. 41. ff. sol. matr. vbi subdit non ideo dene-gati Falcidiae detractionem de legato alimentorum,

quod pium sit, sed quia trahatur de sustentanda vita hominis, quod tamē nihil est, quia pīo est semper cu agimus de vita hominis sustentanda, vt supī sepe dictum est, idem Bald. Non in trac. do. par. 6. spec. 49. vbi dicit legatum alimentorum pati falcidiā, quando fit diuiti non autem quando fit pauperi. Narta in conf. 297. n. 8. vbi ideo infert, quod si legatum factum spacio filio non excedat alimenta non patietur falcidiā, licet non sit expresse factum pro alimentis, quia resolutus in dubio in alimenta si non habet aliunde, vt aliquando tetigi, ponit etiam Cord. in l. quia à liberis, in §. vtrum, num. 17. ff. de lib. agn. vbi allegat Specul. & Auct. subdedit apud Hispanos non detrahit falcidiā etiam de legato alimentorum factō diuiti, quia ex lege regni legata fortuitū effectum non adita hereditate, qua ratione nunquam secundum eum locus est Falcidiae, Benincas, in tracte pauper, in 9. quæsi. in 6. specia. vlti. volunt. nu. 16. vbi id priuilegium sustinet ratione pīe causa, & pauperitas, & annectū aliud speciale, nā & li regulariter priuilegiatos, [5] non vtatur priuilegio adiutus pariter priuilegium, l. sed militis, ver. l. & 2. ff. ex dicto tuto l. verum. §. sciendum, cum ibi nota ff. de minor l. affiduis. C. qui pot. in pign. haeb. l. priuilegia ff. de priuilegiis Bar. & alijs in Authen. quas actiones, C. de sacrofan. eccles. tamen si pia cauſa sit in testamento instituta herates [6] non detrahit falcidiā de legato alimentorum, quod pauperi factū sit quia priuilegiatus in specie, virut priuilegio contra pariter [7] priuilegium in genere, l. ff. Ex quibz. cat. maio. Bald. in d. Authen. quas actiones, C. de sacrofan. eccles. allegat Corne. in confil. 140. col. 2. circa falcidiā, volum. 1. hac tamē quæſio non modicam patitur contradictionē, quia multi tenent, quod pia cauſa inititura detrahit falcidiā adiutus [8] piam causam legatariorū, præcipue Alb. in d. si quis ad declinandum, in 2. q. Ang. in d. Aush. similiter. Imol. & Cuma. in l. 1. §. ad municipium ff. ad leg. Falc. & plures alij. sed resolutus controvērsia per Tyrasq. de priuilegiis pia cau. priuilegiis. 26 vbi videtur debet, quia vtricque partis autores refert, & sustinet non esse locum detractioni, est etiam adiectendum quia Benincas, loco prædicto dicit esse text. à nemine allegatus in c. ante ff. de priuilegiis in extraus. communibus, qui probat de legato alimentorum non detrahit falcidiā.

Infertur etiā ex hoc quod non erit necessaria causa, quam lex exigit regulariter a legatario de restituente [9] quidquid accepit ultra, quam ex computatione legis falcidie capere licet, de qua cauſione loquitur tex. in Lin. prin. ff. cui plus quā per leg. Falc. & leg. 3. versicol. hac cauſio. ff. eod. cum enim falcidia, cuius causa praetenda est castio, non debetur, non etiam debetur fideiūficio, & de hac cauſione legatario pauperi remittenda late ponit Benincas in dict. tract. quæſit. 9. specia. 7. in vlt. volunt. nu. 1 & seqq.

Noltra conſclusio potest tribus modis limitari, de quibz. apud Tyrasq. d. priuilegiis 26. veri. limita tertio, quae ad finem, vbi videtur poteris per te ipsum. Dubitari etiam potest, num priuilegium hoc cedat damno hereditis, vel aliorum legatariorum & videtur quod cedat damno hereditis qui tanto minoris habebit Falcidiā, quancum erit id quod fuisset detrahendum de legato alimentorum, per id quod voluit Cuma, in l. quia quadrangenta, in princip. ff. ad leg. Falc. vbi dicit quod si testator prohibeat ex aliquo legato detrahidiā quid facere [10] potest, vt in Authen. fed cum testator, cum ibi notatis, C. ad l. Falcid.

Soc. in confi. 48. col. 3. vers. quinto confirmatur, volum. 1. Tyraquel. de pruileg. 26. in fin. tunc in hereditate pietatum erit diminuta falcidia. Credo tamē contraria partem esse veriorē, quod cedat dannō aliorum legatariorum, quia h̄res ea prohibitiōne non obstante detrahit super aliis legatis eam falcidiam pietatem, que foret detrahenda de legato alimentorum, per id quod determinat Bart. in d. quadriginta, in fin. principi. vbi inquit quod: cestante [11] falcidia in vno legato ex dispositione defuncti non grauatur h̄res, sed ceteri legatarij, & subditā ita se determinasse, & Calren. ibi. num. 3. in fin. dicit esse perpetuo memoriae committendam, quia quislibet contrarij diceret, si nō extaret decisio Bart. idem voluit Bald. in l. si vero, in principi. ff. de milit. teatamente. Rūin. dicens esse valde notabilē, in confi. 146. num. 5. volum. 3. & ponit Mant. de conseſt. vītiū. volum. lib. 9. tit. 13. num. 24. sicuti ergo onus falcidie accēſt̄ c̄t̄ aliis legataris, quando testator falcidiam prohibet in vno legato, ita accēſſere debet quanto prohibitiō descendit à lege, quia valet [12] argumentum a testatore ad legem, i. fennus hac lege, ff. de manut. lib. 1. si ita fuerit fennus daib. in fin. ff. de manum. testam. vbi Bart. non facit etiam l. ab omnibus ff. de leg. i. vbi testatore eximente vnu ex hac redib. ab onere legatorum, ceteri h̄redes in solidū grauantur. Facit etiam quod dicimus de immunitate aliqui cōſcīt̄ à Principe superiori, quia quid quid sit quando conceditur ab intēriore, tunc onus vni immunitum accēſſeret atque ita non cedit in cont̄ modo Principis, [13] sed aliotum, Abb. in cōſcedentes, nu. 8. vers. tertio caſu, de preſcript. vbi ita contrarias fententias concordat. Caſtr. in confi. 8. 7. col. fin. vol. 2. Ruin. in confi. 125. num. 3. & 7. volum. 4. Felin. in d. c. accēſſentes, col. penul. in d. concl. ver. hanc conſuſionem intellige. Nat. in confi. 160. nu. 37. & in confi. 397. num. 12. Bossi. in ita de principi. nu. 164. Capit. in confi. 38. num. 49. & 62. que opinio procedit sine dubio, quando immunitas conceditur ex caſa publice utilitatis, secundum Abbin. in d. c. accēſſentes, nu. 8. Ruin. in d. confi. 125. num. 6. Testam. in tracta. de collect. part. 4. caſa. nu. 88. Capit. in diēt. confi. 58. num. 63. Principes enim est lew animata in terris, idē non est constituantur differēt̄ inter factum legis & factum Principis. Concludo ergo quod alii legatarij suffitibunt integrum onus [14] falcidiae.